
1281

#ST# Bundesratsbeschluss
betreffend

due Aufhebung der Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamt-
arbeitsvertrages für die schweizerische Holzindustrie

(Vom 10. März 1948)

Der schweizerische Bundesrat ,
gestützt auf Art. 18 des Bundesbeschlusses vom 23. Juni 1943/30. August

1946 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeitsverträgen,

beschliesst :

Einziger Artikel
Der Bundesratsbeschluss vom 4. Juli 1947 *) betreffend die Allgemein-

verbindlicherklärung eines Gesamtarbeitsvertrages für die schweizerische Holz-
industrie wird mit sofortiger Wirkung aufgehoben.

Bern, den 10. März 1948.

Im Namen des Schweiz. Bundesrates,
78*7 Der Bundespräsident:

Celio

Der Bundeskanzler:
Leimgruber

*) Bbl. 1947, II, 553.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss betreffend die Aufhebung der Allgemeinverbindlicherklärung des

Gesamtarbeitsvertrages für die schweizerische Holzindustrie (Vom 10. März 1948)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1948
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 11
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 18.03.1948
Date

Data

Seite 1281-1281
Page

Pagina

Ref. No 10 036 182

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


